
131253-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 131253-2024 - Aνταγωνισμός

Βέλγιο – Φύτευση και συντήρηση χώρων πρασίνου – Begrazing van percelen door schapen op 
het grondgebied van Hasselt
OJ S 45/2024 04/03/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Stad Hasselt
Email: aankopen@hasselt.be
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Begrazing van percelen door schapen op het grondgebied van Hasselt
Περιγραφή: Het doel van deze opdracht is de uitvoering van een begrazing gericht op het 
verhogen van de biodiversiteit, het begrazen van moeilijk begaanbare terreinen en het beheer 
van Fallopia japonica.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 192cbfbe-3bf4-4f09-8a4c-775eefc93168
Εσωτερικό αναγνωριστικό: PPP0D1-5518/4130/2023-5518
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 77310000 Φύτευση και συντήρηση χώρων πρασίνου

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Hasselt
Ταχυδρομικός κώδικας: 3500
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Arr. Hasselt (BE224)
Χώρα: Βέλγιο
Πρόσθετες πληροφορίες: Grondgebied Hasselt

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Hasselt
Ταχυδρομικός κώδικας: 3500
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Arr. Hasselt (BE224)
Χώρα: Βέλγιο
Πρόσθετες πληροφορίες: Grondgebied Hasselt

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 381 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/131253-2024
mailto:aankopen@hasselt.be


131253-2024 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Λόγοι αποκλεισμού
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Vervalsing van de mededinging. (zie UEA)
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: Met faillissement 
vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht. (zie UEA)
Πτώχευση: Faillissement. (zie UEA)
Διαφθορά: Corruptie. (zie UEA)
Διακανονισμός με τους πιστωτές: Regeling met schuldeisers. (zie UEA)
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: Deelneming aan een criminele organisatie. (zie UEA)
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: Niet-nakoming van 
verplichtingen op het gebied van milieurecht. (zie UEA)
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Witwassen van geld of financiering van terrorisme. (zie UEA)
Απάτη: Fraude. (zie UEA)
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: Kinderarbeid en andere vormen van 
mensenhandel. (zie UEA)
Αφερεγγυότητα: Insolventie. (zie UEA)
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: Niet-nakoming van 
verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht. (zie UEA)
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: Activa beheerd door 
vereffenaar. (zie UEA)
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Valse verklaringen, achterhouden van informatie, niet in staat vereiste documenten te 
verstrekken en verkrijging van vertrouwelijke informatie over deze procedure. (zie UEA)
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Louter nationale uitsluitingsgronden. (zie UEA)
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Belangenconflict als gevolg van deelneming aan de aanbestedingsprocedure. (zie UEA)
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Directe of indirecte betrokkenheid bij de voorbereiding van deze aanbestedingsprocedure. (zie 
UEA)
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: Ernstige beroepsfouten. (zie UEA)
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: Voortijdige beëindiging, 
schadevergoeding of andere vergelijkbare sancties. (zie UEA)
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: Niet-nakoming van 
verplichtingen op het gebied van sociaal recht. (zie UEA)
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: Betaling van sociale premies. (zie UEA)
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: Staking van bedrijfsactiviteiten. (zie UEA)
Καταβολή φόρων: Betaling van belastingen. (zie UEA)
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten. (zie UEA)

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Begrazing van percelen door schapen op het grondgebied van Hasselt
Περιγραφή: Begrazing van percelen door schapen op het grondgebied van Hasselt
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2023-5518 1

Σκοπός



131253-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 77310000 Φύτευση και συντήρηση χώρων πρασίνου
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 03322100 Πρόβατα

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Hasselt
Ταχυδρομικός κώδικας: 3500
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Arr. Hasselt (BE224)
Χώρα: Βέλγιο
Πρόσθετες πληροφορίες: Grondgebied Hasselt

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 22/04/2024
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2027

Αξία
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 381 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: ReferentiesMinimumeisen: Een lijst van minimum 3 gelijkaardige opdrachten die 
gedurende de afgelopen vijf jaar werden verricht. De diensten worden aangetoond door 
attesten die de bevoegde autoriteit afgeeft of medeondertekent of in het geval van diensten 
voor een particuliere afnemer, door attesten van de afnemer of eenvoudigweg door een 
verklaring van de dienstverlener.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: DierregisterMinimumeisen: Dierenregister tot 2 jaren terug, met aanduiding van de 
dieren die ingezet zullen worden voor de begrazing
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: GeneesmiddelenregisterMinimumeisen: Geneesmiddelenregister tot 2 jaren terug
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Ophaallijsten RendacMinimumeisen: Ophaallijsten Rendac tot 2 jaren terug
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται



131253-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Getuigschrift vakbekwaamheid vervoerMinimumeisen: Getuigschrift 
vakbekwaamheid vervoer
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Verslag van het vaccinatieprotocolMinimumeisen: Verslag van het 
vaccinatieprotocol
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: * Het UEA, waarmee de ondernemer verklaart dat hij zich niet bevindt in een van 
de uitsluitingssituaties als bedoeld in de artikelen 67 tot 69 van de wet van 17 juni 2016. Artikel 
70 van de wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten is van toepassing. Voor 
de in artikel 67 van de wet bedoelde uitsluitingsgronden deelt de gegadigde of inschrijver op 
eigen initiatief mee of hij bij het begin van de procedure de in artikel 70, lid 1, bedoelde 
corrigerende maatregelen heeft genomen.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Κόστος
Περιγραφή: Prijs

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://cloud.3p.eu/Downloads/1/5518/D1
/2023

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.publicprocurement.be
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ολλανδικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 02/04/2024 09:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 120 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 02/04/2024 09:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

https://cloud.3p.eu/Downloads/1/5518/D1/2023
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/5518/D1/2023
https://www.publicprocurement.be


131253-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Raad Van State
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Stad Hasselt
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Stad Hasselt
Πάροχος υπηρεσιών προμηθειών: 3P Aanbieder van diensten
TED eSender: FPS Policy and Support

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Stad Hasselt
Αριθμός καταχώρισης: BE0207466964
Ταχυδρομική διεύθυνση: Limburgplein 1
Πόλη: Hasselt
Ταχυδρομικός κώδικας: 3500
Χώρα: Βέλγιο
Πρόσωπο επικοινωνίας: Benoit Haesen
Email: aankopen@hasselt.be
Τηλέφωνο: +32 11239000
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.hasselt.be/nl
Προφίλ αγοραστή: https://www.publicprocurement.be
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: 3P Aanbieder van diensten
Αριθμός καταχώρισης: BE 0475.480.736
Πόλη: Antwerpen
Ταχυδρομικός κώδικας: 2000
Χώρα: Βέλγιο
Email: info@3p.eu
Τηλέφωνο: +32 3 294 30 51
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Πάροχος υπηρεσιών προμηθειών

ORG-0003
Επίσημη ονομασία: FPS Policy and Support
Αριθμός καταχώρισης: BE001
Πόλη: Brussel
Ταχυδρομικός κώδικας: 1000

mailto:aankopen@hasselt.be
https://www.hasselt.be/nl
https://www.publicprocurement.be
mailto:info@3p.eu


131253-2024 Page 6/6

8.1.

Χώρα: Βέλγιο
Email: e.proc@publicprocurement.be
Τηλέφωνο: +32 2 740 80 00
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

ORG-0004
Επίσημη ονομασία: Raad Van State
Αριθμός καταχώρισης: BE 0931814266
Ταχυδρομική διεύθυνση: Wetenschapsstraat 33
Πόλη: Brussel (Etterbeek)
Ταχυδρομικός κώδικας: 1040
Χώρα: Βέλγιο
Email: info@raadvanstate.be
Τηλέφωνο: +32 2349611
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.raadvst-consetat.be/?page=index&lang=nl
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: fc5a990f-b281-45de-ba8b-a48d719066bf  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 29/02/2024 00:00:00 (UTC+1)
Ημερομηνία αποστολής προκήρυξης/γνωστοποίησης (από τον eSender): 29/02/2024 00:00:00 
(UTC+1)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ολλανδικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 131253-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 45/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 04/03/2024

mailto:e.proc@publicprocurement.be
mailto:info@raadvanstate.be
http://www.raadvst-consetat.be/?page=index&lang=nl

